
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
   JOSÉ LORENÇON, Vice Prefeito Municipal em exercício do 
cargo de Prefeito Municipal de Água Santa, no uso de suas atribuições legais e 
nos termos do Art. 75, Inciso II, Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, 
resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 040/2025 
 

c) Objetivo: contratação de empresas para fornecimento de 
material gráfico para uso de expediente.  

 
d) Fornecedor: GRAFFICA UNIVERSAL LTDA CNPJ: 

01.910.068/0001-70 – Valor da contratação: 
R$13.440,00 (treze mil, quatrocentos e quarenta reais). 

 

e) Embasamento: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e 
alterações posteriores. 

 
f) Dotação orçamentária:  

03.01 3390.39.63.00. 2.009 (2692) 
 

 
Água Santa RS, 29 de abril de 2025. 

 
 
 
 
 

         
JOSÉ LORENÇON 

Vice Prefeito Municipal em exercício do cargo de Prefeito Municipal 
 


